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Årsberetning for bestyrelsen 

Kære spejdere, ledere og forældre i 1. Sundby 

Det er med stor stolthed, at jeg skriver min første beretning som forperson for 1. Sundby for året 

2024. Året har på den store klinge stået i konsolideringens tegn for bestyrelsen og ikke mindst for 

mig som forperson. Vi startede året med at være 4 nye medlemmer i bestyrelsen, og det har været 

spændende samt berigende at lære hinanden og vores kære spejdergruppe bedre at kende.  

Men selvom nye ansigter er rigtig godt, så er jeg utrolig glad for at både bestyrelsen og 

ledergruppen fortsat har så mange erfarne og ikke mindst passionerede medlemmer. Uden 

erfaringen og traditionerne i en gruppe, som nu har mere end 100 år på bagen, ville vi stå uden 

fundament. Derfor vil jeg gerne takke for den store indsats som jeg ser hos både 

bestyrelsesmedlemmer og ledere. Det er fantastisk, at se jer ledere sammen med spejderne og 

mærke hvordan I giver spejderånd, værdier og kundskab videre.   

Den lederindsats tror jeg er med til at gøre vores gruppe eftertragtet i vores område. Vi har fortsat en 

venteliste til gruppen, men har dog haft mulighed for at optage en del nye spejdere især til 

mikrogrenen, hvilket er dejligt. Dermed er vi hverken steget eller faldet voldsomt i medlemmer, 

men ligger stabilt for vores gruppe.  

Året har budt på flere ture bl.a. divisionsminitur, mikrotur, nathejk, divisionstropstur, gruppetur, 

sommerlejr og ikke mindst vores juletur.  

Især juleturen er en traditionsrig tur, og det var en stor fornøjelse at se den store tilslutning til turen. 

I den forbindelse skal der også lyde et stort tak til de forældre som hjalp i køkkenet, dem som hjalp 

med kørselskoordinering og kørsel. Det er en gave når I forældre støtter om vores gruppe med både 

stort og småt.  

Bestyrelsen har afholdt 5 bestyrelsesmøder og har især haft fokus på netop forældreinddragelse. Vi 

oplever, at alle forældre utrolig gerne vil hjælpe, men det er til tider svært som forælder at 

gennemskue hvordan, hvornår og med hvad man kan bidrage. Derfor arbejder vi på at gøre 

hjælpeopgaverne så konkrete og tilgængelige som muligt.  

Vi har f.eks. nedsat forskellige grupper til snerydning, græsslåning og rengøring af toilet, som vi 

håber forældre vil melde sig til og dermed løfte en lille konkret opgave for gruppen, som samlet set 

bliver en stor hjælp.  

I den forbindelse vi jeg også nævne de 2 arbejdsdage, som bestyrelsen har afholdt. Det var en stor 

fornøjelse at deltage, møde forældre og spejdere og ikke mindst få løst nogle opgaver på vores 

matrikel. Vi har på arbejdsdagene f.eks. fået fjernet en masse grenafklip, gjort rent i hytten, pudset 

vinduer og meget mere.  

Alt i alt et stort tak for 2024, det har været en fornøjelse.  

Venlig hilsen 

Louise Mylius Hyldahl, Forperson 1. Sundby 

 

 

 



Årsberetning for gruppen 

Der er i flere af grenene startet nye ledere i årets løb. Vi er utroligt glade for at det har kunnet lade 

sig gøre da det er en forudsætning for at gruppen fungerer stabilt at der er et tilstrækkeligt antal 

ledere.  

 

I årets løb har gruppens ledere været på ledertur i Kurreholm ved Uvelse. Her stod programmet på 

mad over bål, en Spejderide og forberedelse til årets gruppesommerlejr. Sommerlejren blev afholdt i 

Filialen ved Ganløse. Her var temaet 1. Sundby OL. Spejderne blev delt ind i lande som Bilobia, på 

tværs af grene og skulle dyste i klassiske discipliner som knobstafet, synkrontørsvømning og 

kæphestedressur. Sommergruppeturen i august til divisionens hytte Reden bød på overnatning i telt 

og shelter samt årets oprykning. 

 

Juleturen gik til Polarhytten ved Ganløse. Her stod hver spejder for at producere en julegave til en 

af de andre spejdere. Gaverne blev åbnet ved det smukt pyntede juletræ lørdag aften efter den 

traditionelle julemiddag tilberedt af køkkenholdet der fik sin sag for med en ovn med sin egen vilje. 

Mange tak til de forældre og bestyrelsesmedlemmer der stillede op som madhold. 

 

På seniorområdet har vi støttet op om opstarten af en ny klan hvor seniorer fra divisionens grupper 

kan mødes. "Klan Amarkanerne" er dels et friskt pust til grupper med ganske få seniorer, og dels en 

mulighed for at seniorerne kan dele erfaringer og entusiasme omkring spejderarbejdet på tværs af 

grupper. 

 

Tak til alle der har hjulpet i løbet af året; ledere, bestyrelse, forældre der har hjulpet til ved 

arbejdsdage, ture, vedligehold af hytte og meget mere. 

 

 



Årsberetning for mikroerne 
 
Vi startede 2024 op stille og roligt, hvor vi lavede bål på et par mødet. Her lavede vi varm kakao og 
æbleskiver. Vi har gennem året lavet bål nogle gange på møderne. Her har vi lavede forskellige ting, 
så som pandekager, snobrød, smurt madpakker som vi har spist ved bålet og derefter øvet os på at 
vaske op, når vi har lavet noget. Så mikroerne er forberedt til når vi skal på ture, hvor vi ikke har 
opvaskemaskine. Det er en blandet oplevelse at få mikroerne til at vaske op. De skal som regel have 
en del guiden i hvordan man gør, så vi øver os ofte i at vaske op.  
Vi har i foråret 2024 taget skattejæger mærket, hvor vi gik efter kort og kompas, fik tegnet 
spejdergrunden på papir og gået efter spor på fælleden.  
Vi har også taget spis naturen mærket, her har vi sået og plantet vores egne planter, kartofler, 
gulerødder, radiser og løg. Vi har fulgt spiringen og set hvor de voksede. I forbindelse med dette 
mærke lavede vi vores egen pesto ud af brændenælder og skvadderkål fra spejdergrunden, hertil fik 
vi fladbrød lavet på bål. Vi har lavet suppe på bål og været på stranden for at prøve at fange rejer og 
krabber. Vi har også i forbindelse med dette mærke spist frugtsalat med råcreme, hvor vi rystede 
flødeskum i syltetøjsglas.  
I efteråret har vi taget klar dig selv, hvor vi blandet andet har skulle øve os i at pakke sovepose 
sammen, finde ud af, hvad vi skal have med på ture. Og gået rundt i trafikken.  
Vi har gennem året arbejdet med spejderfærdigheder så som knob, kort og kompas, 1. hjælp, 
redningsreb. Vi har lavet diverse kimslege, hvor vi har udfordret vores sanser. Vi har øvet os i at 
bruge en dolk, hvor vi brugte spånerne til at tænde bål med.  
Vi har lavet forskellige former for løb, terningløb, løb med lommelygte, knobløb etc. Vi har øvet os i 
at tænde et lys med en tændstik. Og vi har øvet os i at hejse flag og hvordan vi skal agere, når vi gør 
det  
Vi har haft en overnatning i hytten. Været på tur til legeplads imens vi øvede os i at i trafikken. Vi er 
blevet inddelt i patruljer og lavet patruljesærpræg. Vi bruger patruljerne hver gang vi har møde, 
hvor vi arbejder sammen med dem i vores patruljer.  
Vi har i året 2024 deltaget i gruppens fælles ture, i 2024 var gruppeturen med oprykning i august, 
hvor vi var i reden og overnattede. I november var vi på juletur sammen med resten af gruppen. Her 
stod den i julens tegn. Vi havde juletræ og lavede gaver til hinanden.  
Mikroerne var med på gruppens sommerlejr i juni måned, hvor vi overnattede i telt, så dem der 
skulle op til minierne efter sommerferien fik øvet sig i det. Vi var ude på hele turen og havde spejder 
OL på programmet, det blev dystet i diverse spejder discipliner på grunden og ude i skoven. Alt 
vores mad blev lavet over bål. Så det var noget nyt for de mikroer som var med.  
Efter sommerferien sagde vi farvel til de mikroer, som nu skulle være minier. Vi sagde desværre også 
farvel til Jane, som skulle op og være leder hos juniorerne. Da vi stod og manglede en leder hos 
mikroer, tog Berit kontakt en gammel leder og tidligere spejder i 1. Sundby, for at høre om hun ville 
være interesseret i at være mikro leder. Det ville Sofie rigtig gerne, så vi blev rigtig glade, da Sofie 
sagde ja til at blive mikroleder. Det er vi glade for. 

 
 

 



Årsberetning for minierne 
 

Minierne holder møde hver torsdag, vi er 18 minier og 3 ledere. 

Vi afholder de fleste møder udenfor og starter altid med en leg for at ryste gruppen sammen, 

herefter har vi haft forskellige aktiviteter så som, bål, knob og besnøringer, kompas, gået 5 km, vi 

prøver at lave aktiviteter hvor der skal laves noget praktisk og så alle kan være med. 

 

Vi har en ambition om at minimum 70 % af minierne deltager på vores ture. 

 

Vi har taget følgende mærker: 

Bålkok, De 5 smage og Hvem er jeg 

 

Af ture har vi været på: 

Mikro-mini tur 9-10 marts 2024 

Sommerlejren 21-23 juni 2024 

Gruppetur  24-25 august 2024 

Divisionstur 4-6 oktober 2024 

Juletur 15-17 november 2024 

 

MVH 

Martin, David og Tommy 

 

 
 

Årsberetning for juniorerne 
Juniorgrenen består af 19 juniorer og 3 ledere. 

I foråret fik juniorerne taget en masse mærker. Det blev blandt andet til TrangiaChamp, Dine 

rettigheder og På egen hånd. Igennem ”På egen hånd” mærket gennemførte juniorerne også en 

dagstur de selv planlagde og var afsted på uden ledere. Dette var en stor succes! Derudover deltog 

vi i det årlige Pandaløb på Kastrupfortet. 

Efteråret blev brugt på bål hvor alle juniorer i år fik bålbeviset! Derudover blev der arbejdet med 

rafter, savbevis og øksebevis. Juniorerne arbejdede også med mærket ”Den gode patrulje” der blev 

afrundet med et patruljemøde uden ledere. I slutningen af året havde vi besøg af en lægestuderende 

der lærte os en masse om førstehjælp, og vi deltog i den årlige juletur 

 



 

Årsberetning for troppen 
På vores ugentlige tropsmøder, lagde vi ud med, at tage mærket førstehjælp lll, færdig og vi 

arbejdede videre, på mærket mikroeventyr. 

I forbindelse med tænkedag tog vi et mærke der handlede om bæredygtighed og nytænkning 

dermed. 

I påsken tog vi på patruljekursus, for at styrke vores evne til at samarbejde som en patrulje, der blev 

dyrket kage yoga og prøvet kræfter med evnerne til, at tænde bål i regnvejr og ellers en masse sjove 

udfordringer. 

Til sct. Georgs dag, tog vi på fælleden og havde bål og så aflagde vi spejderløftet. 

Det næste var afslutningen på vores mikroeventyr, det blev en todages 50 km. cykeltur, uden ledere. 

Vi handlede lidt i forskellige butikker undervejs og kæmpede også med at fikse en cykel flere gange 

undervejs, vi overnattede i Slangerup og da vi skulle hjem søndag besluttede himlen at åbne sig 

med massevis af regn og torden. 

Lige inden sommerferien startede vi på at male dørene i uglebo, så der kunne komme noget nyt at 

kigge på.  

Sommerlejren i juni, gik til filialen i Ganløse. Her havde vi Olympiske Lege, hvor vi fremstillede 

kampråb og eget flag. Weekenden igennem dystede vi så, i mange forskellige dicipliner.  

Vi lagde efteråret ud med at hoppe en tur i vandet nede ved sneglen, få varm te og brød fra trangia. 

Vi var på gruppetur til Reden i Fredensborg og her fik troppen lov til at sove i patruljehytten 

”kassen” det var først hård rengøring og så en meget varm nat i den lille hytte. 

Nathejk, var igen højt ønsket og da flere af os havde været afsted før, syntes vi at der var godt styr 

på tingene, alligevel er vabler på fødderne fucking nederen og vi var trætte, vi kom dog godt i mål 

inden for tidsgrænsen. 

I efterårsferien var 3 af os afsted på Plan kursus. Det er et kursus hvor man lærer at være 

patruljeleder. 

I efteråret har vi taget mærket filmmager, bygget en ”dødsenfarlig” gynge i rafter, lært at takle på 

tovværk og sidste møde tog vi på Kongens nytorv og skøjtede. 

Juleturen til Polarhytten var dejlig og hyggelig, vi var patruljeledere og sørgede for at få alle med på 

posterne. Dagene gik med at lave julegaver til hinanden og til os selv, lørdag aften dansede vi om 

juletræet og søndag kom julemanden med en dejlig gave til os alle. 

 

Spejderhilsen Troppen 

 

 



Årsberetning for Seniorer 
Seniorgruppen er en lille gruppe, som har været præget af, at flere er på efterskole. Der har derfor 

ikke været ugentlige møder, men den ene aktive senior, der ikke er på efterskole, har deltaget i 

mange tropsmøder i stedet. 

Som noget helt nyt har seniorgruppen sammen med andre små seniorgrupper på Amager forsøgt at 

danne Amager Klan i håbet om at danne et aktivt klanmiljø for seniorer på Amager. Gruppen har 

mødtes flere weekender og har bl.a. lavet pizza, men har lidt vanskeligt ved for alvor at komme i 

gang med en fast møderutine. Klanen har bl.a. designet sit eget tørklæde påtrykt Amar’kanerne - det 

er en Amar ting.  

 

 
 

 

Årsberetning for økonomi 

Vi har lavet et meget stort overskud i regnskabet i forhold til det budgetterede. Det skyldes primært, 

at vi fik 22.935 kr. retur fra Københavns kommune og at vi fejlagtigt havde budgetteret med en 

tilbagebetaling til Københavns kommune på 30.000. Derudover har vi haft en mindre 

medlemsfremgang, som har resulteret på mere i kontingent betaling. 

Vi er glade for tilskuddene fra Københavns kommune og er glade for, at vi ved den hjælp kan lave 

gode og spændende arrangementer og møder for vores spejdere 

 Belysning er mindre end budgetteret hvilket skyldes nogle reguleringer fra leverandøren 

vedrørende tidligere år. 

Vedligeholdelse som vi kan søge Københavns kommune skyldes et brud på et vandrør 

Værdi af Uglebo: 

Vi har ladet værdien af Uglebo (vores grund Windsorvej 3) stå uforandret selvom der er kommet 

nye vurderinger. Vores grund er prissat som et rekreativt område med en værdi af 213.000 Kr. i den 

nye vurdering. Det er umiddelbar forkert, men vi kan ikke klage på nuværende tidspunkt, først når 

den endelige vurdering kommer i 2025. Vi har haft aktindsigt i sagen for at se hvad den store 

nedgang skyldtes. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


